

## ESKİŞEHİR EMEK VE EKMEK MECLİSİ TARAFINDAN DÜZENLENEN İMZA KAMPANYASINA ŞUBEMİZ DE DESTEK VERDİ.



Eskişehir'de uygulanan ekmek zammına karşı oluşturulan ve odamızın da içerisinde yer aldığı “Eskişehir Emek ve Ekmek Meclisi”nce 3 Haziran 2008 tarihinde başlatılan, ekmek zamlarının geri çekilmesi ve AKP Hükümetinin zam politikalarına karşı halkın tepkisini örgütlemek için düzenlenen imza kampanyası 12 Haziran 2008 günü saat 12:30 'da Hamamyolu mevkiinde sona erdirildi. Hamamyolunda oluşturulan imza standında toplanan halk, Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Taşbaşı Kültür Merkezine doğru yürüyüşe geçti. Demokratik kitle örgütleri, siyasi partiler, meslek birlikleri ve sendikaların destek verdiği zam karşıtı yürüyüş Kültür Merkezi önünde son buldu. “Ekmek Zammı Geri Çekilsin” ve “Susma Haykır Ekmek Halkındır” sloganları ile birlikte Hükümetin sermaye politikalarına ve zamlara karşı *Emek ve Ekmek Meclisi* adına Naime KIPÇAK bir basın açıklaması okudu.

Basın açıklamasının ardından Meclisi oluşturan kurumların temsilcilerinden bir heyet, 9 gün gibi kısa bir sürede toplanan 28.000 imzayı Eskişehir Vali-

liğine teslim etmek üzere hareket etti. Coşkulu sloganların, alkışların ve zamlara karşı Eskişehir halkının tepkilerinin eşliğinde Valiliğe gelen heyet şu talepleri sıraladı;

- 1) Ekmek zammı geri çekilsin,
- 2) Üreticiye koşulsuz devlet desteği sağlansın,
- 3) Büyükşehir Belediyesi ekmek zammına karşı itiraz hakkını kullansın,
- 4) Halk ekmek büfeleri çoğaltılsın,
- 5) Belediyenin işlettiği ekmek üretim fabrikalarının sayısı artırılsın.

Valilik binasından ayrılan heyet tekrar Kültür Merkezi önüne geldi ve burada bekleyen meclis üyeleri ile birlikte basına bilgi verdiler. Valilik Makamındaki görüşmeyi ve sonucunu aktaran Şahabettin ARPACI, “Eskişehir'in bütün mahalleleri ile Adalar ve Hamamyolu mevkiinde açılan standlarda toplanan 28.000 imzayı Valilik makamına teslim ettik. Bugün imza kampanyasının son günüydü. Ama bizler Eskişehir'de düşmanca uygulanan ekmek zammı geri çekilinceye kadar mücadelemizi sürdüreceğiz” dedi.

Türk Mimar ve Mühendis Odaları Birliği, AKP

hükümetinin uygulamış olduğu neo-liberal politikalar ve bu politikaların yansımaları olan zamlar karşısındaki tutumun emekçi halktan yanadır. Halkın en temel besin maddesi olan ekmeğe uygulanan zammın geri çekilmesini istiyoruz mücadelemiz zamlar geri çekilinceye kadar sürecektir.

Daha sonra Eskişehir'in kenar mahallelerinde ekmeğin fiyatı fiilen 50 YKR'a satılmaya başlandı fakat Merkezde ekmeğin 65 YKR'tan satılmaya devam edildi. Ardından valilik, 300 gramı 65 YKR 'den satılan ekmeğe karşı yükselen halk tepkisinin ardından dün bir açıklama yaptı. Açıklamada, "Ekmeğin satış fiyatının yüksek belirlendiğine kanaat getirilmiş ve "Ekmeğin Fiyatları İtiraz Komisyonu"na bir yazı gönderilmiştir." Denildi.

Komisyon yazılan itiraz yazısında şunlara yer verildi, "Eskişehir Ticaret Odasının 29.04.2008 tarih ve 5 sayılı kararı ile kabul edilen Eskişehir Merkez ve ilçeleri ekmeğin satışı için belirlenen fiyatların yüksek olduğu, ilçelerden ve halktan gelen yoğun tepkiler sonucu anlaşılmalıdır. Söz konusu fiyatların 5174 Sayılı Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile Odalar ve Borsalar Kanununun 12. maddesi ile Tacir ve Sanayiciler tarafından üretilen Mal ve Hizmetler Azami Fiyat Tarifelerinin Düzenlenmesi hakkındaki yönetmeliğin 6. Maddesi gereği oluşturulan İtiraz Komisyonunda görüşülerek karara bağlanmasını rica ederim".

Valiliğin itiraz hakkını kullanmasının hemen ardından Eskişehir Fırıncılar Odası, Emek ve Ekmeğin Meclisinin yarattığı gündem içerisinde bir açıklama yapmak zorunda kaldı.

Naime KIPÇAK tarafından yapılan basın açıklamasının tam metni;

## Basına ve Kamuoyuna

### Emeğine ve Ekmeğine Sahip Çık!

1 haftadır ekmeği 65 yeni kuruştan alıyoruz. Asgari ücretle ailesini geçindiren bir işçi maaşının üçte birini en temel gıda maddemiz olan ekmeğe veriyor. Bizler Emek ve Ekmeğin Meclisi olarak ekmeğe uygulanan zammın geri çekilmesi için 10 günlük bir imza kampanyası başlattık ve bu kısa zaman dilimi içerisinde yaklaşık 25 bin imza topladık. Bugün burada bu imzaları valiliğe teslim etmek üzere toplandık.

İMF ve Dünya Bankasına bağımlı olarak AKP hükümetinin uyguladığı yanlış tarım politikaları, tarımda üretimi her geçen gün düşürmektedir. Buğday ve un fiyatlarına yansıyan bu durum çiftçinin yoksullaşmasına, üretim yapamamasına neden olmaktadır.

Hastaneler özelleştirilerek sağlık paralı hale getirilmekte, SSGSS gibi yasalarla işçilerin ve emekçilerin sosyal güvenlik ve sağlık hakları gasp edilmektedir.

Aynı zihniyet eğitimi de paralı hale getirerek okul kapılarını emekçi ve yoksul halkımızın çocuklarına kapatmaktadır.

Uygulanan sosyal ve ekonomik programlarla, çıkarılan sefalet yasalarıyla, özelleştirmelerle, operasyonlarla güçlendirilen savaş ekonomisi ile emekçi halkımız yoksulluğa sürüklenmektedir. Bu politikalar sonucunda ekonomide büyük açıklar oluşmakta ve bu açığın faturası elektrik, su, doğal gaz, ulaşım, petrol derken şimdi de ekmeğin zamlarıyla emekçi halkımıza ödetilmeye çalışılmaktadır. Kuru ekmeğe muhtaç bırakılan halkımızın, bizlerin kuru ekmeğine de göz dikilmiştir. Gün haklarımıza, emeğimize ve ekmeğimize sahip çıkma günüdür.

Bu yüzden;

- 1) Zamların geri çekilmesi için,
- 2) Üreticiye daha fazla devlet desteğinin sağlanması için,
- 3) Belediyenin ekmeğin zammına karşı itiraz hakkını kullanması için,
- 4) Belediye ekmeğin büfelerinin çoğaltılıp üretilen ekmeğin sayısının artırılması için,
- 5) Zamlara karşı sessiz kalmamak için,
- 6) Emeğimize ve ekmeğimize sahip çıkmak için

## EKMEK ZAMMI GERİ ÇEKİLSİN! ESKİŞEHİR EMEK VE EKMEK MECLİSİ





## ÇEVRE KOMİSYONUNDAN

### ÇEVRE VE GELECEĞİMİZ

Gelecek nesiller ve dünyamız risk altında. Gazeteler, dünyadaki yaşamın çevresel kirlenme nedeni ile yok olma aşamasına girdiği haberleri ile dolu. Bir gün bakıyorsunuz buzulların eridiği büyük bir buz parçasının daha koptuğu haberini okuyorsunuz, bir gün yağışların azaldığı ve barajlarda su seviyesinin iyice düştüğü haberini okuyorsunuz.

Ayrıca enerji kaynaklarımızın azalması ve etkin kullanılmaması ve uygulanan enerji politikaları da dünyamızı tehdit eden diğer unsulardandır.

#### Ülkemiz ve Şehrimizde Kirlilik

Ülkemizi ve şehrimizi; hava kirliliği, su kirliliği, tehlikeli ve tehlikesiz atıklar, toprak kirliliği ve gürültünün tehdit ettiğini görüyoruz.

**Hava Kirliliği:** Araçların egzozlarından çıkan gazlar, sanayi tesislerinin ve binalarının bacalarından çıkan gaz, toz, kimyasal vb. emisyonlar hava kirliliğini arttırmaktadır.

Odamızca yapılan gözlemlerde, pek çok yaşlı servis aracı ve kamyonlardan simsiyah duman çıktığı ve soluduğumuz havayı kirlettiği görülmektedir (Sabahları ve akşam üstleri mesai başlangıcı bitimlerinde bu durum açıkça görülmekte, dumanı ve kokusu ile hepimizi rahatsız etmektedir). Bu araçların egzoz emisyon izinlerinin olması da ölçümlerin etkinliği konusunda kafamızda soru işaretleri bırakmaktadır. Bildiğiniz gibi daha önceleri emisyon ölçümleri odamızca ve sıkı şekilde yapılırken, bu ölçüm yetkisi 3 yıl önce odamızdan alınmış ve başka kuruluşlara devredilmiştir. Bu ölçümlerin tekrar odamıza verilmesi önem arz etmektedir.

Halen şehir merkezimizde doğalgaz kullanımına geçmemiş pek çok bina bulunmaktadır. Bu da özellikle kış aylarında soluduğumuz havanın kirlenmesine neden olmaktadır. Bunun için de ilgili resmi

kuruluşların gerekli çalışmayı yapması gerekmektedir.

Fabrikalarımızın da kirliliği azaltıcı önlemler alması, uygun yakıt yakması, filtre sistemi kurması, alınması gereken diğer acil önlemlerdendir. Başta kamu kuruluşlarına olmak üzere, ilgili makamların denetlemlerini arttırması önemlidir.

**Su Kirliliği:** Porsuk ve Sakarya Nehrimizden çıkan su ürünlerini korkarak yer hale geldik.

Evsel ve kimyasal atık sular, bilinçsiz ilaçlama ve gübreleme sularımızı kirletmektedir. Başta ESO ve Belediye olmak üzere tüm fabrika ve kuruluşlar atık su arıtma sistemi kurmalı ve etkin şekilde işletmelidir. Atık sular mutlaka, kanalizasyona ve Porsuk'a Yasal limit değerlerin altında deşarj edilmelidir.

**Tehlikeli Atıklar:** Başta küçük ve büyük sanayi kuruluşları olmak üzere, evlerimizden de tehlikeli atıklar çıkmaktadır.

Tüm sanayi kuruluşlarının proseslerinden çıkan atık yağ, tehlikeli endüstriyel atıklar, tehlikeli atıklarla conta mine olmuş ambalaj vb. atıklarının bertaraf veya geri kazanıma yönelik sürdürülen çalışmaların daha da etkinleştirilmesi ve tüm kuruluşlara yaygınlaştırılması, "Benim atığımdan ne olur" düşüncesinin yıkılması ve bilinci arttırıcı çalışmaların ön plana çıkarılması ve etkin bir denetleme ve ceza sisteminin uygulamaya alınması önemlidir.

Bugün atık makina yağlarının halen küçük sanayi tesislerimizde yakıldığı, hatta rögarlara döküldüğü bilinen bir gerçektir ve bunun önüne geçilmesi gereklidir.

Evlerden çıkan atık pillerin ve flouresan lambalarda çevremizi kirleten diğer tehlikeli atıklardandır ve



bunların Avrupa şehirlerinde olduğu gibi ayrı toplanmasının ve bertaraf edilmesinin sağlanması gerekmektedir.

**Tehlikesiz atıklar:** Şehrimizi tehdit eden diğer bir unsur da değerlendirilebilir veya değerlendirilemeyen tarzdaki tehlikesiz atıklardır. Belediyelerimiz şu an için tüm atıkları etkin şekilde toplamaktadır.

Ancak en küçüğünden en büyüğüne kadar tüm halkımızda da çevre kirliliği bilincinin yerleştirilmesi gerektiği de diğer bir gerçektir. Bunun en iyi örneği Porsuk nehrimizin üstüdür. Pet şişeler, teneke kutular, plastik vb her türlü atık, akan su pislik tutmaz düşüncesi ile olsa gerek bu nehrimize atılmaktadır ve şehir merkezimizde çirkin bir görüntü oluşturmaktadır.

Dünyada kaç yılda yok olacağı hala tartışılan poşet, pet şişe vb plastik kullanımının ve dolayısı ile atıkların azaltılmasının bir devlet politikası haline getirilmesi gereklidir.

Bir firmanın endüstriyel atığının bir başka firmanın girdisi olabileceği gerçeği ile firmalarımızın da araştırmacı olması gerekmektedir.

Yine bir çok Avrupa şehrinde olduğu gibi evsel atıkların, enerjiye ve gübreye dönüştürülmesine yönelik çalışma geleceğimiz açısından önem arz etmektedir.

**Toprak Kirliliği:** Bilinçsiz ilaçlama, gübreleme ve atıkların gelişi güzel atılması sularımızın yanı sıra topraklarımızı kirliletmektedir. Halkımızın bilinçlendirilmesi yapılması gereken en temel uygulamadır.

**Gürültü Kirliliği:** Avrupa'da şehirler ana yollardan uzakta yapılırken bizde, kalkınışın düşüncesi ya yollar şehir içinden geçirilmekte, ya da şehirleşme çevre yollarına kaymaktadır. Burada ki en büyük risk de gürültüdür. Gürültü, ruh ve beden sağlığımızı tehdit eden kirliliklerden biridir.

Şehrimizdeki tramvay uygulaması gürültü kirliliğini azaltma açısından güzel bir örnektir. Aynı şekilde yılan hikâyesine dönen demiryolunun da bir an önce yeraltına alınması gerekmektedir.

Şehir içinde gürültü çıkaran araçların denetlenmesi, artık şehir içinden geçen çevre yolu etrafında gürültü azaltıcı ses perdelerinin konması ve halkımızın gürültüden korunması gereklidir.

### **Kaynakların Kullanılması ve Eneji Tasarrufu**

Bilindiği üzere enerji, kaynaklarımızın azalması ile birlikte çok önemli hale gelmiştir. Burada da en önemli unsur, enerjinin etkin ve verimli kullanılmasının özendirilmesi olmalıdır. Bu bir devlet politikası haline getirilmelidir. Örneğin tasarruflu ampul kullanımında devlet teşviki, tasarruflu ürünlerde vergi indirimi ve teşviki gibi uygulamalar gereklidir.

Bir diğer unsur da binalarda ısı yalıtımı vasıtasıyla tasarruftur ki. Yeni binalarda zorunlu olan yalıtım eski binalarda bulunmamaktadır. Burada da devletin ısı yalıtımını, dolayısı ile tasarrufu teşvik etmesi gerekmektedir. Ne kadar çok yakıt, o kadar çok para ve o kadar çok vergi düşüncesi güdülmemelidir. Zira vergiden daha önemli olan şey hem enerji de dışarıya bağımlı olmamız, dolayısı ile diğer ülkelere petrol, kömür, doğalgaz vb yakıt ithalatı için büyük paralar ödememizdir. Ayrıca başta sera gazlarının azaltılması olmak üzere önemli çevresel kazançlarımız olacaktır.

Enerji için dışa bağımlılığı azaltma açısından mevcut kömür kaynaklarımızı da dikkate alarak, kömürümüzün zenginleştirilmesi ve çevre kirliliğini azaltıcı uygulamaların devreye alınması gerektiği kanaatindeyiz.

Çevre hepimiz için önemlidir.  
Unutmayalım ki  
"YAŞANACAK BAŞKA BİR DÜNYA YOK"